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Ponad 150 mln zł na rozwój ochrony 
zdrowia w Powiecie Będzińskim

Jubileusz 75-lecia III LO im. Cypriana 
Kamila Norwida w Będzinie

Transformacja CKZiU w Będzinie

25 lutego 2026 r., w Komendzie Powiatowej Policji oraz Komendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Będzinie uhonorowano pracowników cywilnych w związku 
z ich świętem. W wydarzeniach udział wziął Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, któ-
ry wspólnie z Komendantem Komendy Powiatowej Policji insp. Marcinem Lemańskim 
i Komendantem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Szymonem 
Gwoździem podziękowali pracownikom cywilnym za zaangażowanie w codzienną pracę.

Święto Służby Cywilnej, obchodzone 17 lutego, to coroczna okazja, by wyróżnić pra-
cowników, którzy choć nie noszą mundurów, wykonują wiele zadań niezbędnych dla kom-
pleksowego i prawidłowego funkcjonowania formacji, przyczyniając się wydatnie do ich 
sprawnego działania.

Wszyscy pracownicy cywilni otrzymali z rąk Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca 
paczki okolicznościowe.

Święto Służby Cywilnej  
w Powiecie Będzińskim
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Profilaktyka zdrowotna w Powiecie Będzińskim – 
dwie ważne inicjatywy dla mieszkańców!

W marcu 2026 roku w Powiecie 
Będzińskim odbyły się dwie ważne 
akcje profilaktyczne, których celem 
była promocja zdrowia oraz zwięk-
szenie świadomości mieszkańców 
w zakresie regularnych badań.

Pierwsze wydarzenie miało 
miejsce 14 marca w budynku Sta-
rostwa Powiatowego w Będzinie. 
Akcja skierowana była głównie do 
kobiet. Na uczestniczki czekała 
szeroka oferta bezpłatnych badań 
oraz konsultacji ze specjalistami. 
W ramach wydarzenia można było 
skorzystać m.in. z badania mam-
mograficznego dla kobiet w wie-

ku 45-74 lata, USG piersi, badań 
słuchu oraz analizy stanu włosów  
i skóry głowy. Dostępne były także 
podstawowe pomiary zdrowotne, 
takie jak poziom glukozy we krwi 
czy ciśnienie tętnicze. Dużym zain-
teresowaniem cieszyły się również 
badania dermatoskopowe zna-
mion i zmian skórnych, konsul-
tacje okulistyczne i kardiologicz-
ne wraz z badaniem EKG, a także 
diagnostyka chorób stóp i paznok-
ci. Uczestniczki mogły ponadto 
skorzystać z porad fizjoterapeutki 
uroginekologicznej, brafitterki, wi-
zażystki oraz kosmetyczki.

Kontynuacją działań prozdro-
wotnych był II Wiosenny Przegląd 
Zdrowia, który odbył się 21 marca 
w Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Wojkowicach. W tym przypadku 
mieszkańcy mogli również skorzy-
stać z licznych bezpłatnych badań 
i konsultacji specjalistycznych. 
W programie znalazły się m.in. ba-
dania cytologiczne i HPV, badania 
słuchu i wzroku, a także analiza sta-
nu włosów i skóry głowy. Uczestni-
cy chętnie korzystali również z ba-
dań dermatoskopowych znamion, 
konsultacji dietetycznych połączo-

nych z analizą masy ciała i BMI czy 
konsultacji okulistycznych. Nie za-
brakło także porad podologicznych 
obejmujących diagnostykę chorób 
stóp i paznokci. Podczas wydarze-
nia można było wykonać podsta-
wowe badania, takie jak pomiar 
ciśnienia tętniczego, poziomu glu-
kozy we krwi czy badanie EKG wraz  
z konsultacją lekarską.

Obie inicjatywy cieszyły się du-
żym zainteresowaniem i stanowią 
ważny element działań Powiatu Bę-
dzińskiego na rzecz promocji zdro-
wia oraz profilaktyki chorób.
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Inwestycje drogowe w Powiecie Będzińskim
Wraz z nadejściem wiosny na 

drogach powiatowych rozpoczął 
się intensywny okres prac remonto-

wych i inwestycyjnych. To czas kon-
tynuacji rozpoczętych już zadań, ale 
także startu nowych przedsięwzięć, 

które mają na celu poprawę bezpie-
czeństwa oraz komfortu użytkow-
ników dróg w całym powiecie.

Obecnie wykonawcy kontynuu-
ją prace na drogach powiatowych 
w Gminie Mierzęcice przy ul. Tar-
gowej. Równolegle prowadzone są 
roboty brukarskie na ul. Często-
chowskiej w Siewierzu, gdzie reali-
zowane są kolejne etapy moderni-
zacji infrastruktury drogowej.

Nowe inwestycje rozpoczęły się 
także w innych częściach powiatu. 
W Będzinie trwają prace związane 
z przebudową placu manewrowe-

go na skrzyżowaniu ul. Niepiekło  
z ul. Rzeczną. Z kolei w Gminie Psa-
ry ruszył remont ul. Belnej w Strzy-
żowicach. Inwestycja obejmuje 
przebudowę drogi na odcinku około 
948 metrów wraz z budową chodni-
ka oraz kanalizacji deszczowej, co 
znacząco wpłynie na poprawę bez-
pieczeństwa pieszych i kierowców.

Realizowane inwestycje nie tylko 
podnoszą jakość dróg, ale również 
zwiększają bezpieczeństwo i wygodę 
mieszkańców, odpowiadając na ich 
codzienne potrzeby komunikacyjne.

Drodzy Mieszkańcyy
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Otwarcie sali gimnastycznej  
w III LO im. Cypriana Kamila Norwida w Będzinie

Transformacja CKZiU w Będzinie
Szkolnictwo zawodowe w Powie-

cie Będzińskim przechodzi dziś jed-
ną z najważniejszych transformacji 
w ostatnich latach. To komplekso-
wa przebudowa, której celem jest 
nie tylko unowocześnienie infra-
struktury edukacyjnej, ale przede 
wszystkim dostosowanie systemu 
kształcenia do dynamicznie zmie-
niających się potrzeb rynku pracy. 

Władze powiatu konsekwentnie 
inwestują w rozwój kompetencji 
przyszłości, stawiając na nowo-
czesne, perspektywiczne kwalifika-
cje oraz podniesienie atrakcyjności 
nauki zawodu.

Na realizację tych ambitnych 
założeń Powiat Będziński pozyskał 
ponad 18 milionów złotych. Środki 
te pozwalają na przeprowadzenie 
inwestycji w czterech placówkach.

Jednym z punktów transformacji 
jest Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego w Będzinie. 
Obecnie trwa tam gruntowna prze-
budowa budynku, której wartość 
wynosi blisko 2,9 miliona złotych. 
Zakres prac obejmuje zarówno re-
mont istniejącej infrastruktury, jak 
i dostosowanie obiektu do współ-
czesnych standardów edukacyjnych 
oraz potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. W ramach inwestycji 
odnowione zostaną tynki, wy-

mienione podłogi oraz wykonane 
nowe instalacje – wentylacyjna, 
wodno-kanalizacyjna i elektryczna. 
Przebudowie ulegnie także układ 
części pomieszczeń, co umożliwi 
stworzenie funkcjonalnych i no-
woczesnych przestrzeni dydaktycz-
nych. Istotnym elementem projektu 
jest również wdrożenie rozwiązań 
sprzyjających edukacji włączającej 
– powstaną m.in. specjalistyczne 
toalety oraz zostaną zamontowa-
ne kabiny akustyczne. Moderni-
zacja obejmuje także doposażenie 
pracowni zawodowych. Po zakoń-
czeniu prac uczniowie będą mogli 
korzystać z odnowionych pracowni 
fryzjerskich i gastronomicznych, 
sali obsługi gości oraz pracowni 
portów i terminali. Równolegle 
prowadzone są prace w drugim 
budynku CKZiU przy ulicy Igna-
cego Krasickiego, gdzie za ponad  
485 tysięcy złotych modernizowane 
są pracownie elektryczne. Na tym 
jednak inwestycje się nie kończą. 

W CKZiU trwa również przebu-
dowa i rozbudowa sali gimnastycz-
nej wraz z zapleczem w segmencie 
G. To przedsięwzięcie o wartości 
ponad 6,6 miliona złotych znacząco 
poprawi warunki do prowadzenia 
zajęć wychowania fizycznego oraz 
aktywności sportowej uczniów.

12 marca, w III Liceum Ogólno-
kształcącym im. Cypriana Kami-
la Norwida w Będzinie odbyło się 
uroczyste otwarcie zmodernizowa-
nej sali gimnastycznej.

Inwestycja została zrealizowana 
w ramach zadania pn. „Moder-
nizacja bazy sportowej Powiatu 
Będzińskiego – modernizacja sali 
gimnastycznej w III LO im. C. K. 
Norwida w Będzinie”.

Przeprowadzony remont objął 
kompleksową modernizację sali 
gimnastycznej. W ramach prac wy-

mieniono podłogę na nowoczesną 
nawierzchnię sportową, moderni-
zacji poddano również pomiesz-
czenia zaplecza sali gimnastycznej, 
dwa pomieszczenia szatni oraz ko-
rytarz znajdujący się przy sali.

Ważnym elementem inwestycji 
było także doposażenie sali w nowe 
urządzenia sportowe, które umoż-
liwią prowadzenie zajęć wychowa-
nia fizycznego na jeszcze wyższym 
poziomie oraz stworzą lepsze wa-
runki do rozwijania sportowych 
pasji młodzieży.

Realizacja inwestycji stanowi ko-
lejny krok w kierunku systematycz-
nego podnoszenia standardu infra-
struktury edukacyjnej i sportowej 
w szkołach prowadzonych przez 
Powiat Będziński. 

Zmodernizowana sala gimna-
styczna będzie służyć całej spo-
łeczności szkolnej, wspierając roz-
wój sportu i zdrowego stylu życia 
wśród młodzieży.

W uroczystości wziął udział Sta-
rosta Będziński Sebastian Szaleniec, 
Wicestarosta Będziński Krzysztof 
Dudziński, Członkowie Zarzą-
du Powiatu Będzińskiego Halina  
Mentel, Anna Zakrzewska-Zamo-
ra, Zdzisław Banaś, Przewodniczą-
cy Rady Powiatu Będzińskiego Jan 
Powałka, Sekretarz Powiatu Agata 
Fazan, Naczelnik Wydziału Oświa-
ty Aldona Kopczyńska.
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Ponad 150 mln zł na rozwój ochrony zdrowia 
w Powiecie Będzińskim

Radni Klubu Wspólny Powiat oraz Klubu KO

Anna Pawęzowka, dr Agnieszka Pilarek-Jagodzińska,  
Teresa Płoszaj, dr Jerzy Grad, Rafał Kocot,  
Przemysław Krasoń, Marcin Lazar, Piotr Krzyżkiewicz,  
Jan Mucha, Bartosz Smółka, Jakub Kużdżał,  
Maciej Klimek, Adam Nocuń, Krzysztof Pasek

Życzymy Państwu zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych!  
Niech te dni będą pełne spokoju, wzajemnej życzliwości  
i radosnych spotkań z najbliższymi.

Wesołych Swiat Wielkanocnych
,

,

Wiosna symbolizuje odnowę 
i rozwój – i właśnie te warto-
ści znajdują odzwierciedlenie 
w aktualnych inwestycjach re-
alizowanych w Zagłębiowskim 
Szpitalu Klinicznym. Dwie 
kluczowe inwestycje o łącznej 

wartości ponad 150 mln zł zna-
cząco wzmocnią lokalny system 
ochrony zdrowia.

W Czeladzi trwają prace 
przy elewacji nowego budynku, 
w którym powstaną oddziały 
chirurgii onkologicznej i gine-

kologii onkologicznej. Inwesty-
cja obejmuje także rozbudowę 
bloku operacyjnego, stworzenie 
sali robotycznej oraz nowej cen-
tralnej sterylizacji.

Z kolei w Będzinie dynamicz-
nie postępuje budowa Zakładu 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczego, 
który zwiększy dostęp do opieki 
długoterminowej.

To konkretne działania, które 
przełożą się na wyższą jakość le-
czenia i bezpieczeństwo pacjen-
tów w Powiecie Będzińskim.



Nr 2/41 2026 r.6 PowiatowaPress

W sobotę, 7 marca, odbył się 
pierwszy bieg w ramach tegorocz-
nej edycji cyklu „Zabiegany Po-
wiat”. Inauguracyjne wydarzenie 
miało miejsce na terenie Gminy 
Bobrowniki, która w tym roku jako 
pierwsza była gospodarzem spor-
towej rywalizacji.

Wydarzenie zgromadziło wielu 
miłośników biegania i chodzenia 
oraz aktywnego spędzania czasu. 
Dopisała również pogoda, a dobra 
atmosfera i uśmiechy uczestników 
towarzyszyły wydarzeniu od startu 
aż do mety.

Dodatkowym akcentem wy-
darzenia był zbliżający się Dzień  
Kobiet. Z tej okazji każda z pań bio-
rących udział w biegu otrzymała 
słodki upominek, który był miłym 
gestem i podkreślił wyjątkowy cha-
rakter spotkania.

Pierwszy bieg w Bobrownikach 
był udanym rozpoczęciem tego-
rocznego cyklu. Przed uczestni-
kami kolejne sportowe spotkania 
w innych gminach powiatu, które – 
podobnie jak inauguracja – z pew-
nością dostarczą wielu pozytyw-
nych emocji i sportowej rywalizacji.

Zabiegany Powiat w Bobrownikach
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2 marca, w promieniach słońca, 
na gościnnym stoku ośrodka nar-
ciarskiego Złoty Groń w Istebnej 
odbyły się zawody w slalomie gigan-
cie o Puchar Starosty Będzińskiego 
Sebastiana Szaleńca. Wydarzenie po 
raz kolejny zgromadziło młodych 
miłośników sportów zimowych 
z terenu powiatu będzińskiego.

W sportowej rywalizacji wzię-
li udział uczniowie szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych, 
którzy zmierzyli się w dwóch dy-
scyplinach – narciarstwie oraz 
snowboardzie. Zawodnicy wykaza-

li się nie tylko doskonałą techniką, 
ale także ogromnym zaangażowa-
niem i wolą walki.

Każdy uczestnik zawodów 
otrzymał pamiątkowy medal. Naj-
lepsi zawodnicy w obu dyscypli-
nach stanęli na podium, a puchary 
oraz atrakcyjne nagrody wręczył 
im osobiście Starosta Będziński Se-
bastian Szaleniec.

Zawody w Istebnej to nie tylko 
okazja do sportowej rywalizacji, ale 
także integracji młodzieży z róż-
nych szkół powiatu.

Slalom Gigant o Puchar Starosty 2026
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I Powiatowy Dzień Sołtysa za nami!
11 marca obchodzony jest 

Dzień Sołtysa – święto osób, które 
na co dzień angażują się w rozwój 
swoich miejscowości i reprezentu-
ją mieszkańców na poziomie so-

łectw. Z tej okazji w Teatrze Dzie-
ci Zagłębia im. Jana Dormana 
w Będzinie odbył się I Powiatowy 
Dzień Sołtysa, będący wyjątkową 
okazją do podziękowania za pracę 

i zaangażowanie sołtysów z terenu 
powiatu będzińskiego.

W powiecie będzińskim działa 
obecnie 38 sołtysów, a rady sołe-
ckie liczą łącznie 196 członków. 
To właśnie oni podejmują działa-
nia na rzecz rozwoju i integracji 
lokalnych społeczności.

Podczas uroczystości złożo-
no serdeczne gratulacje oraz po-
dziękowania za codzienną pracę, 
zaangażowanie i troskę o sprawy 
mieszkańców. Wyrazy uznania 
sołtysom przekazali Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec wraz 

z Członkami Zarządu Powia-
tu Będzińskiego Haliną Mentel, 
Anną Zakrzewską-Zamorą, Zdzi-
sławem Banasiem oraz Przewod-
niczącym Rady Powiatu Będziń-
skiego Janem Powałką, a także 
włodarze gmin z terenu powiatu.

Spotkanie było również okazją 
do wspólnej integracji oraz roz-
mów w miłej atmosferze. Uro-
czystość uświetniła wyjątkowa 
oprawa artystyczna, która nadała 
wydarzeniu szczególny charakter 
i podkreśliła rangę święta.

Jubileusz 75-lecia III LO  
im. Cypriana Kamila Norwida w Będzinie

W piątek, 27 marca, w III Lice-
um Ogólnokształcące im. Cypriana 
Kamila Norwida w Będzinie odby-
ły się uroczyste obchody 75-lecia 
istnienia szkoły. Wydarzenie zgro-
madziło liczne grono zaproszonych 
gości, w tym nauczycieli, uczniów, 
absolwentów oraz rodziców. Na 
przestrzeni lat liceum przeszło wiele 
zmian, rozwijając się i dostosowując 
do współczesnych wyzwań eduka-
cyjnych. Dziś stanowi miejsce, które 
łączy tradycję z nowoczesnością.

Wydarzeniu towarzyszyła wyjąt-
kowa część artystyczna, która na-
dała uroczystości niepowtarzalny 
klimat, a jej zwieńczeniem był oka-
zały tort, podkreślający uroczysty 
charakter jubileuszu i stanowiący 
symbol wspólnego świętowania.

Obchody 75-lecia III LO w Bę-
dzin były nie tylko okazją do wspo-
mnień, ale także do spojrzenia 
w przyszłość z nadzieją na dalszy 
rozwój i kolejne sukcesy szkoły.
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Marzec w Powiecie Będzińskim 
upłynął pod znakiem licznych wy-
darzeń celebrujących Dzień Ko-
biet. Był to czas spotkań, rozmów 
i wspólnego świętowania w serdecz-
nej atmosferze, która podkreślała 
znaczenie tego wyjątkowego dnia.

5 marca, w Teatrze Dormana od-
było się spotkanie ze znaną aktor-
ką Marią Pakulnis. Wypełniona po 
brzegi sala miała okazję wysłuchać 
fascynujących wspomnień, anegdot 
i historii z życia artystki. Aktorka, 
nagrodzona Orłem za rolę w filmie 
„Johnny”, zachwyciła publiczność 
swoją otwartością i charyzmą. Wy-
darzenie objęte było Honorowym 
Patronatem Starosty Będzińskiego 
Sebastiana Szaleńca.

10 marca, w Klubie Relaks zor-
ganizowano spotkanie integracyj-

ne, podczas którego nie zabrakło 
części artystycznej przygotowanej 
przez członków klubu. Była to oka-
zja do wspólnego spędzenia cza-
su i złożenia serdecznych życzeń 
wszystkim Paniom. W wydarzeniu 
uczestniczył Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec, który podzię-
kował za zaproszenie oraz złożył 
życzenia zarówno kobietom, jak 
i panom z okazji Dnia Mężczyzny.

Dzień później, 11 marca, od-
było się uroczyste spotkanie zor-
ganizowane przez Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
– oddział w Będzinie. Wydarzenie 
sprzyjało integracji i wspólnemu 
świętowaniu w radosnej atmosfe-
rze. Nie zabrakło tańca, uśmiechu 
oraz ciepłych rozmów, które stwo-
rzyły wyjątkowy klimat tego dnia.

Wyjątkowy jubileusz w Siewierzu! 

Marzec miesiącem kobiet w Powiecie Będzińskim

W sobotę, 21 marca w Miej-
sko – Gminnym Centrum Kul-
tury Sportu i Turystyki w Sie-
wierzu odbył się koncert z okazji 
Jubileuszu 10-lecia Reprezenta-
cyjnej Orkiestry Miasta i Gmi-
ny Siewierz. 

Orkiestra pod przewodni-
ctwem kapelmistrza Grzegorza 
Zawodniaka stworzyła nieza-

pomniane widowisko zabierając 
zebranych w muzyczną podróż 
przez polskie i światowe hity.

W imieniu Starosty Będziń-
skiego Sebastiana Szaleńca pa-
miątkową statuetkę i kwiaty wraz 
z najlepszymi życzeniami prze-
kazał Członek Zarządu Powiatu 
Będzińskiego Zdzisław Banaś.
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•	Foto Borkowscy – 
Studio i laboratorium fotograficzne 
ul. Stanisława Małachowskiego 18,  
42-500 Będzin,tel. 32 267 46 92 
RABAT: 10% ulgi na zdjęcia do dokumentów

•	Teatr Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana 
w Będzinie 
ul. Teatralna 4, 42-500 Będzin, tel. 32 269 89 00 
RABAT: 10% od ceny biletu na przedstawienia 
sobotnie (z wyjątkiem przedstawień premierowych, 
z Mikołajem i impresaryjnych)

•	Włodzimierz Łazarowicz Zakład Optyczny 
ul. Stanisława Małachowskiego 25,  
42-500 Będzin, tel. 32 267 86 48 
RABAT: 10% szkła okularowe lub 15% oprawy 
okularowe lub 25% usługi (promocje nie łączą się)

•	Ośrodek Sportu i Rekreacji 
ul. Sportowa 4, 42-500 Będzin, tel. 789 442 321 
RABAT: Aqua aerobic 50+ na basenie OSiR w każdą 
sobotę – wstęp 5 zł. Bilet wstępu na basen  
od poniedziałku do niedzieli w godzinach otwarcia 
basenu – 5 zł brutto za godzinę. Bilet wstępu na basen 
i saunę codziennie wraz z weekendami i świętami 
w godzinach otwarcia basenu – 6 zł brutto za godzinę.

•	Muzeum „Sztygarka” w Dąbrowie Górniczej 
ul. Legionów Polskich 69,  
41-300 Dąbrowa Górnicza, tel. 32 726 41 85 
RABAT: Bilet wstępu ulgowy  
do Muzeum Miejskiego „Sztygarka”.  
Bilet wstępu ulgowy do Kopalni Ćwiczebnej.

•	Paweł Wierzbicki – Kancelaria Radcy Prawnego 
ul. 3 Maja 7, 41-200 Sosnowiec, tel. 534 543 444 
RABAT: 20% na wszelkie usługi prawne

•	Badaj.to Sp. z o.o. 
Śląskie Laboratoria Analityczne Sp. z o.o. 
ul. Piłsudskiego 99, 42-500 Będzin, tel. 32 416 25 00 
RABAT: 10% zniżki na badania laboratoryjne.

•	Stomatologia „Klusek” 
ul. Zwycięstwa 30, 42-500 Będzin, tel. 32 761 12 26 
RABAT: 10% zniżki na usługi stomatologiczne, 
protetyczne

•	Uzdrowisko Ustroń 
ul. Sanatoryjna 1, 43-450 Ustroń, tel. 33 854 54 54 
RABAT: 10% zniżki na pobyty komercyjne  
z zabiegami, pobyty dla seniora, 
rehabilitacje specjalistyczne

•	Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy  
Polanika 
ul. Laskowa 95, 26-050 Chrusty, tel. 41 260 50 60 
RABAT: 5% na turnusy rehabilitacyjne 
(nie obowiązuje od 23.06 do 31.08.2024). 
10% na ambulatoryjne zabiegi rehabilitacyjne. 
10% na dodatkowe zabiegi rehabilitacyjne 
wykupione podczas turnusu

•	Ośrodek Magnolia & Ośrodek Tulipan 
Sanatorium Ustroń 
ul. Szpitalna 15, 43-450 Ustroń, tel. 33 854 36 90 
RABAT: 10% na pobyt sanatoryjny z kuracją  
ziołami, 10% na pobyt sanatoryjny klasyczny.

•	Resteuracja „Fenix” – Grażyna Gryta 
ul.Targowa 2A, 42-460 Przeczyce, tel. 501 323 411 
RABAT: 5% na imprezy dla seniorów

•	Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu 
ul. Chemiczna 12, 41-205 Sosnowiec,  
tel. 32 363 45 10 
RABAT: Bezpłatny wstęp na wystawę stałą  
i wystawy czasowe w każdy czwartek.  
Ulgowe bilety wstępu na wystawę stałą  
i wystawy czasowe w pozostałe dni,  
zgodnie z cennikiem Muzeum

•	Restauracja Staromieyska 
ul. Sączewskiego 27, 42-500 Będzin,  
tel. 506 876 886 
RABAT: 10% na dania, desery, napoje  
(z wyjątkiem alkoholu) zniżka nie łączy się  
z pozostałymi promocjami, a także nie obejmuje  
imprez okolicznościowych

•	Broda – Trans, Elżbieta Broda 
ul. Gzichowska 102C, 42-500 Będzin, tel. 510 851 784 
RABAT: 5% od ceny zakupu 1 tony węgla

•	Factory Resort Wellness & SPA 
ul. Kasprowicza 10, 78-100 Kołobrzeg, 
tel. 94 71 35 230 
RABAT: 10% ulgi na usługi hotelarskie 
(nocleg ze śniadaniem). 10% ulgi na pobyt  
kuracyjny (nocleg z wyżywieniem i zabiegami)

•	Ośrodek Wypoczynkowy Trzy Korony 
Jastrzębia Góra 
ul. Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 13,  
84-104 Jastrzębia Góra, tel. 733-95-95-96 
RABAT: 5% zniżki na turnus Pakiet Senior w obiekcie

•	Ośrodek Wypoczynkowy „Tatrzańska” 
ul. Jaszczurówka 19, 34-500 Zakopane,  
tel. 18 201 14 11 
RABAT: 5% zniżki na wszystkie pobyty 
z oferty podstawowej

•	Ośrodek Wypoczynkowy „Zakopiec” 
ul. Jaszczurówka 23c, 34-500 Zakopane, 
tel. 18 201 14 11 
RABAT: 5% zniżki na wszystkie pobyty 
z oferty podstawowej

•	Fizjo-Med Usługi Rehabilitacyjne  
Salon Medyczny Jakub Ciołczyk 
ul. Zwycięstwa 38a, 41-253 Czeladź,  
tel. 601 311 204 
RABAT: 10% zniżki na zabiegi rehabilitacyjne 
przy zakupie 10 zabiegów. 5% zniżki na masaże 
lecznicze przy zakupie 10 zabiegów.

•	Centrum Leczenia Zwierząt „Fivet” 
ul. Wolności 121, 42-506 Będzin, tel. 728 451 155 
RABAT: 10% na usługi weterynaryjne w środy  
tj. wizyty, USG, RTG. 5% na zakup produktów 
profilaktyki przeciwpasożytyniczej i przeciwpchłowej

•	Millenium Centrum Sportu 
ul. Lwowska 2, 41-253 Czeladź, tel. 508 773 419 
RABAT: 5% zniżki Aqua Aerobik. 
5% zniżki nauka pływania.

•	Geisha Studio Stylizacji i Urody 
Paulina Słowik FHU 
ul. Stanisława Małachowskiego 39, 42-500 Będzin, 
tel. 693 979 565 
RABAT: 10% zniżki na usługi kosmetyczne.

•	BAFIR – Specjalistyczna Przychodnia Weterynaryjna 
ul. Szpitalna 9A, 41-250 Czeladź, tel. 32 763 75 89 
RABAT: 10% zniżki na usługi.

•	Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój Sp. z o.o. 
ul. Uzdrowiskowa 54, 43-230 Goczałkowice-Zdrój, 
tel. 34 449 20 20 
Bezpłatne wejście na seans inhalacji w Jaskini Solnej

•	RESONICA Sp. z o.o. 
ul. Olimpijska 2, 41-100 Siemianowice Śl.,  
tel. 32 765 92 22  
termin badania do 7 dni  
RABAT: 10% zniżki od ceny badania, dostępnych  
na stronie www.resonica.pl

•	Sanatorium Gracja Sp. z o.o. 
ul. Wojska Polskiego 3, 87-720 Ciechocinek  
tel. 54 283 56 31 
RABAT: 10% zniżki na pobyty komercyjne  
z zabiegami (nie obowiązuje od 23.06. do 31.08.)

•	AQUADROM Park Wodny  
ul. Kłodnicka 95a, 41-706 Ruda Śląska 
tel. 32 797 36 00  
bilet całodniowy normalny do SRiS  
(pn-pt w dni czarne ) 39,90 zł, 
bilet open 1h (pn-pt w dni czarne) 40,60 zł, 
bilet open 2h (pn-pt w dni czarne) 49,00 zł, 
bilet open całodniowy  
(pn-pt w dni czarne) 64,40 zł

•	Nemo – Wodny Świat  
Aleja Róż 1, 41-300 Dąbrowa Górnicza 
tel. 32 639 05 79  
RABAT: 10% na strefę basenową od biletów  
normalnych i ulgowych. 10% na seans do groty solnej 
od biletów normalnych i ulgowych.

•	Termy Rzymskie Sp. z o.o.  
ul. Dehnelów 2, 41-250 Czeladź, tel. 32 290 13 90  
RABAT: do 30% na bilet wstępu do Term  
(wejście w cenie jak dla Klubowicza)

•	Uzdrowisko Konstancin-Zdrój  
ul. Sue Ryder 1, 05-510 Konstancin Jeziorna, 
tel. 22 484 28 63 
RABAT: 10% na pobyty wraz z wyżywieniem. 
10% na wejście do tężni.

•	Wodny Park Tychy 
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 20, 43-100 Tychy, 
tel. 32 438 88 35 
RABAT: 5% strefa rekreacyjna – zniżki we wtorki  
i czwartki (zniżka nie obowiązuje w dni świąteczne 
i ustawowo wolne). 5% strefa sportowa – zniżki we 
wtorki i czwartki (zniżka nie obowiązuje w dni  
świąteczne i ustawowo wolne)

•	Sanatorium Uzdrowiskowe Chemik 
ul. Wojska Polskiego 17, 57-340 Duszniki-Zdrój, 
tel. 74 862 76 10 
RABAT: 5% na pobyty lecznicze przy pobycie  
minimum 7 dób. 10% na pobyty prywatne  
z wyżywieniem przy pobycie minimum 7 dób. 
Zniżki nie dotyczą ofert specjalnych oraz  
pobytów w okresach specjalnych.  
Zniżki nie łączą się z innymi rabatami.

•	Ośrodek Sanatoryjno-Wypoczynkowy Perełka 
ul. Lorentowicza 8, 87-720 Ciechocinek,  
tel. 54 283 42 61 
RABAT: 8% na wszystkie pobyty.

•	Notariusz Katarzyna Różycka 
Marta Sadłoń Notariusze S.c 
ul. Rybna 1, 42-500 Będzin, tel. 32 267 70 97 
RABAT: 10% na wszystkie czynności notarialne.

•	Pan Aparacik Dawid Kubica Fotograf 
ul. Bytomska 2, 42-470 Siewierz 
tel. 793-217-217 
RABAT: 10% na wszystkie usługi.

•	Park Wodny Jura w Łazach 
ul. Topolowa 1, 42-450 Łazy, tel. 32 67 097 90 
RABAT: 20% od ceny z cennika P.W. Jura.

•	Restauracja Zamkowa  
Sala Przyjęć Okolicznościowych  
Plac Wojska Polskiego 11, 42-470 Siewierz, 
tel. 32 674 11 24 
RABAT: 5% na dania dnia.  
5% na usługi okolicznościowe.

•	Sanatorium Uzdrowiskowe Promień  
ul. Nieszawska 22, 87-720 Ciechocinek,  
tel. 54 283 42 56 
RABAT: 6% dla pobytów hotelowych pełnopłatnych.

•	Uzdrowisko Wieniec-Zdrój  
ul. Brzozowa 1, 87-880 Wieniec-Zdrój,  
tel. 54 272 10 00 
RABAT: 10% na pobyty lecznicze i wypoczynkowe  
zgodnie z procedurą rezerwacji pobytów.

•	Gabinet kosmetyczny YASUMI –  
masaże i SPA Będzin 
ul. Sierżanta Grzegorza Załogi 4, 42-500 Będzin,  
tel. 609-009-199 
RABAT: 10% – wszystkie masaże i rytuały,  
15% – zabiegi na twarz i ciało.

KATALOG USŁUG PROGRAMU AS – AKTYWNY SENIOR
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Ważne 
	   telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 47 853 62 55

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie

ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 47 851 70 03

Powiatowa Stacja  
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Dąbrowie Górniczej
Oddział w Będzinie

ul. Tadeusza Kościuszki 58,
Będzin
Telefon: 32 267 36 57

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

ZAGŁĘBIOWSKI SZPITAL KLINICZNY:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 763 76 38

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 763 36 97

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 11 67

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19, 32 287 78 72

Nr 2/41 2026 r. 11PowiatowaPress

#ZnamTeNumery – to kampania społeczna realizowana przez 
Komendę Główną Policji wspólnie z Telewizją Puls oraz Fundacją 
„Pod Dębem”. Do działań włączyła się również Poczta Polska. Kam-
pania adresowana jest do seniorów i ich bliskich, a jej twarzami są 
bohaterowie serialu Telewizji Puls „Lombard. Życie pod zastaw”.

Celem działań w ramach kampanii #ZnamTeNumery jest wypracowanie zasad bezpieczeństwa dla 
seniorów (łatwy i zrozumiały algorytm zachowań w sytuacji potencjalnego zagrożenia oszustwem). 
Ponadto uświadomienie seniorów oraz ich najbliższych na temat niebezpieczeństw i metod oszustw, 
z jakimi mogą się nieświadomie spotkać. Natomiast młodsze pokolenie ma stanowić ekipę wsparcia 
dla bliskich osób, w starszym wieku. 

Nazwa kampanii #ZnamTeNumery nawiązuje do kultowych tekstów i mówi o numerach (telefonu) do 
dzielnicowego i bliskich oraz o „numerach” jakie robią oszuści.

Główne obszary, które będą poruszane w ramach kampanii to: 
•	 bezpieczeństwo w sieci,
•	 oszustwa na „legendę”.

Założenia Kampanii #ZnamTeNumery to:
1.	 uświadomienie sobie jak ważne jest ustalenie hasła „rodzinnego” – to tajne słowo klucz, które 

znają tylko najbliżsi, które potwierdzi, że po drugiej stronie jest osoba prawdziwa, a nie podszy-
wająca się;

2.	 poznanie dzielnicowego i posiadanie do niego numeru telefonu, który Senior powinien mieć za-
pisany w widocznym miejscu np. na lodówce i w kontaktach telefonicznych;

3.	 posiadanie listy telefonów do najbliższych osób, do których w każdej chwili mogą zadzwonić/
napisać i te pomogą w weryfikacji sytuacji (tzw. 3 numery bezpieczeństwa);

4.	 zapamiętanie motta „sprawdzaj, nie ufaj” – czyli, aby Seniorzy nie przekazywali np. osobie poda-
jącej się za pracownika banku hasła do konta, a rozłączyli się i zadzwonili do banku np. do opie-
kuna konta. W sytuacji, kiedy dzwoni pseudopolicjant, że wnuczek miał wypadek, to również by 
zadzwonili do wnuczka, rodzica, żeby zweryfikować sytuacje, a nie przekazywali pieniędzy.

Na potrzeby kampanii uruchomiona została strona internetowa https://znamtenumery.pl/.

Kampania społeczna #ZnamTeNumery



STAROSTA BĘDZIŃSKI SEBASTIAN SZALENIEC 
WRAZ Z BURMISTRZEM MIASTA SŁAWKOWA RAFAŁEM ADAMCZYKIEM

ZAPRASZAJĄ NA

dystans: około 5 km

rywalizacja: bieg i Nordic Walking

BIEGT� ech Zamków 2
0

2
6

17 MAJA 2026, godz. 10.00

ul. Młyńska – okolice zamku
SŁAWKÓW

ZAPISY od 8 kwietnia
na stronie: time-sport.pl

marsz nordic walking
trening biegowy

STAROSTA BĘDZIŃSKI 
SEBASTIAN SZALENIEC 
WRAZ Z WÓJTEM GMINY MIERZĘCICE 
GRZEGORZEM PODLEJSKIM
ZAPRASZAJĄ

sobotnie spotkania biegowe

zabiegany
POWIAT 20

26
MIERZĘCICE, UL. WOLNOŚCI 102

9 MAJA 2026, godz. 10.00

WOJKOWICE

PSARY

CZELADŹ

BOBROWNIKI
ZAPISY OD 15 KWIETNIA 

elektronicznezapisy.pl

PLENEROWE CENTRUM KULTURALNO-REKREACYJNE  


